Fiduciaria Bogotd (_

ACTA No. 245 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha
veinticuatro (24) de mayo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 245

Lugar: Findeter Veinticuatro (24) d_e mgyo de 2022
Hora inicio:  3:30 p.m.
Hora fin: 4:54 p.m.

Modalidad: Virtual

Duracion: 1 hora y 24 minutos

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos —
Contrato Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante —
Secretaria General FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

Verificacion del Quérum.

Secretario del Comité

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
Declaratoria de Desierta de la Convocatoria PAF-EUC-0-034-
2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL
DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE
INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL,
INDUSTRIAL Y  PORTUARIO DE BARRANQUILLA
DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON
BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO
DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL
MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”

Miembros del Comité

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-0-035-2022 cuyo
objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE
VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN
DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE
BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR” al proponente
DUVANA S.A.S. con Nit. 900.751.909-6, representado legalmente

Miembros del Comité
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por EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 80.217.108

4. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-I-112-2022 cuyo objeto
es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE
VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN
DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE
BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.” al proponente
CONSORCIO AGUA FRIA representado por JOSE IVAN
RODRIGUEZ MEDRANO, identificado con cédula de ciudadania
No. 79.737.691

5. Proposiciones y varios Todos

Miembros del Comité

1. VERIFICACION DEL QUORUM

En Bogota, D.C., a los veinticuatro (24) dias del mes de mayo de 2022, siendo la 3:30 p.m., se
reunieron en sesion virtual extraordinaria los miembros de Comité que a continuacion se sefialan,
con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 245.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
CALIDAD/
NOMBRE CARGO ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Laura Mercedes Pefia Rodriguez | Vicepresidente de Planeacion FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
Supervisor delegado del contrato
Mario Duque Carvajal No. 330 por parte de FONVIVIENDA
FONVIVIENDA — MVCT

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A.
ASISTENCIA TECNICA FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA
DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER, el FONDO NACIONAL DE VIVIENDA -
FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo organo directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones
determinadas en el presente contrato y en el MANUAL OPERATIVO”
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De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el érgano colegiado estara conformado
sin lugar a delegacion alguna de la siguiente manera:

PRINCIPALES

Secretario General

Vicepresidente de Planeacién

Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES |

SUPLENTES

Director Ejecutivo

Nacional de Vivienda

Fondo

Supervisor del contrato No. 330 por
parte de FONVIVIENDA — MVCT

Asi mismo, en la presente sesidn participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Sonia Magaly Sanchez Profesmne}I,Jefatu_ra de FINDETER
Contrataciéon Derivada
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion FINDETER
Derivada
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria FINDETER
General
Carlos Tovar Oliveros Profesional de la Gerencia FINDETER
de Infraestructura
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER
Paula Fernandfl Chiquillo Coordinadora Genera_I,— FINDETER
Londofo Jefatura de Contratacion
Coordinador Patrimonios
William Ernesto Gonzélez Arias Auténomos — Jefatura de FINDETER
Contratacién
Margarita Gutiérrez Gomez Directora _de Pl_ane_am_on FINDETER
de Negocios Fiduciarios
: , . Coordinadora Negocios FIDUCIARIA
Diana Milena Romero Pulido Especiales BOGOTA S.A.
. , B} . FIDUCIARIA
Laura Maria Gomez Lopez Abogado Senior BOGOTA S.A.
. . . ., FIDUCIARIA
Lina Maritza Pastran P. Analista de Gestion BOGOTA S.A.
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Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum
valido para deliberar y decidir, de acuerdo con la estructura del 6rgano colegiado y las funciones
previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo con el
numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.
FONVIVIENDA, emitira su voto a través de correo electrénico.

2. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacién de Declaratoria de Desierta de
la Convocatoria PAF-EUC-0-034-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ
EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO
DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE
BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE
SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE.”

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté y sometié a consideracion del Comité
Fiduciario la Remisiéon de Recomendacién de Declaratoria de Desierta de la Convocatoria PAF-
EUC-0-034-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

(..

En cumplimiento de lo previsto en el numeral 6.4 del MANUAL OPERATIVO del FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER — EQUIPAMIENTOS PUBLICOS 3-1-51012:

“La Direccién de Contratacion de FINDETER, tendra a cargo los procesos de contratacion
establecidos en el capitulo 4 del presente Manual Operativo y por tanto, sera la encargada
de realizar la verificacién y la evaluacion juridica, y consolidar los informes de verificacion y
evaluacion que se realizardn por las diferentes areas de FINDETER, para someterlos a
consideracién al COMITE TECNICO, y junto a este Ultimo, recomendar al COMITE
FIDUCIARIO la seleccion de los proponentes a contratar por el PATRIMONIO AUTONOMO,
y en general de cumplir las funciones inherentes al proceso de contratacion determinadas
en el contrato de fiducia mercantil No. 3 1 51012 celebrado entre FINDETER, FONVIVIENDA
y FIDUCIARIA BOGOTA S.A. y en el presente MANUAL OPERATIVO.

En consecuencia, en atencibn a lo antes descrito, aunque no es un o6rgano del

FIDEICOMISO, se establecen a continuacion las funciones de la Direcciéon de Contratacion
de FINDETER:

(--)
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e) Proyectar el informe de causal de declaratoria desierta, asi como el acta de declaratoria
desierta, con el fin de recomendar a los Comités Técnico y Fiduciario la declaratoria de
desierto acompafiado de los soportes correspondientes.

f) Remitir a la Secretaria del Comité Fiduciario la informacién soporte para la seleccion del
contratista o declaratoria desierta del proceso de contratacion respectivo.”

A suvez, el numeral 6.3., literal i) Ibidem, establece como Funcién para el Comité Técnico, “Revisar
las evaluaciones técnicas presentadas por el Comité Evaluador de FINDETER, en el informe de
evaluacién y aprobar el Informe definitivo de Evaluacion y Calificacién.”

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion de declaratoria de desierta se remite y
presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia seis (06) de mayo de dos mil

veintidés (2022), en el marco de la presente convocatoria se presentaron dos (02) ofertas. En
consecuencia, la propuesta para verificacion y evaluacion es la siguiente:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

_ Integrante 1:
VINAS RUSSI S.AS.

UNION TEMPORAL VRJ Porcentaje de participacion: 60%
1 Representante
FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ Integrante 2:

JIMENEZ INGENIERIA S.A.S.
Porcentaje de participacion: 40%

Integrante 1:
AS PROYECTO S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO PARQUES
ASCONSTRUCCIONES
Representante

A Integrante 2:
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.

Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de Contratacion No.
97, el INFORME PRELIMII\JAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

SN EE REQUISITOS | REQUISITOS |REQUISITOS

No. JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | RESULTADO
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1 UNION TEMPORAL VRJ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO HABILITADO
CONSORCIO PARQUES
2 ASCONSTRUCCIONES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO HABILITADO

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 UNION TEMPORAL VRJ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO PARQUES
ASCONSTRUCCIONES

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 13 al 16 de mayo de dos mil veintidos (2022) hasta las
5:00 p.m., algunos proponentes presentaron documentos de subsanacién y observaciones al
correo electronico equipamientos@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidds (2022), se presentd
en Comité de Contratacion No. 101, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS |REQUISITOS

No. HFOIRCRISNIIS JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | RESULTADO
1 UNION TEMPORAL VRJ CUMPLE* CUMPLE CUMPLE | HABILITADO*
CONSORCIO PARQUES . .

2 ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

* Ajustes al informe de evaluacion preliminar.
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

En atencion a la habilitacion definitiva de los dos (2) proponentes participantes dentro de la
convocatoria, el dia diecinueve (19) de mayo de 2022, a la 09:00 a.m., se dio apertura del Sobre
No. 2 — Propuesta Econdmica por parte de Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora
del Patrimonio Auténomo y responsable de la audiencia.

Previa a la evaluacion econdémica de las ofertas de los proponentes habilitados, se realizo la
validacion telefénica de la carta cupo de crédito remitida por proponente CONSORCIO PARQUES
ASCONSTRUCCIONES, especificamente presentada por el integrante CONSTRUCCIONES Y
DESARROLLO URBANO S.A.S, con la Entidad Financiera que la expidi6, conforme a lo
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establecido en el inciso tercero del numeral 2.1.2. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
FINANCIERO, de los términos de referencia que establece:

"El Comité Evaluador se reserva el derecho de consultar los aspectos que estimen
convenientes de la carta cupo de crédito. La carta cupo de crédito podra confirmarse en
cualquier etapa de la convocatoria, antes de la adjudicacion de la misma. En caso de que la
entidad financiera confirme una disminucién del valor de la carta cupo crédito exigido en los
términos de referencia, la propuesta sera RECHAZADA."

Al respecto, la Gerente de la Oficina Calle 84, Sugey Milay Yepes Duran, del Banco Caja Social,
informo que:

“. el cliente CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. registra un cupo
aprobado de $1.000.000.000 de los cuales tiene disponible $23.418.000,00”

En atencion a lo anterior, la propuesta presentada por el proponente CONSORCIO PARQUES
ASCONSTRUCCIONES incurre en la causal de rechazo prevista en el numeral 1.37.18 de los
términos de referencia que sefala:

1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes
eventos:

“1.37.18 Cuando no se aporte la carta cupo de crédito al momento del cierre junto con la
propuesta o cuando la carta cupo de crédito aportada con la propuesta no cumpla con el
monto exigido en los términos de referencia.”

En consecuencia, la evaluacion econémica se realiza con el Gnico proponente habilitado UNION
TEMPORAL VRJ, conforme a lo cual el dia veinte (20) de mayo de dos mil veintidos (2022), se
presentd en Comité de Contratacion No. 103, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el Subcapitulo I, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje,
el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en
estos términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se
seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta
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gue el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente

factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

Concorgiante con lo anteriot, el Sub-numeral 5 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) precisa:

“5. La Entidad realizard la verificacion y correccion de todas las operaciones aritméticas a
que haya lugar en la propuesta econémica. El resultado de todas las operaciones
aritméticas se redondeara al peso en el momento de la evaluacién econémica.”

Asi mismo, el literal a, del Sub-numeral 8 ibidem, establece:

“8. Seran rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores,

presente al menos una de las siguientes condiciones:

a. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de
las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores
maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva
propuesta econdmica 0 etapa, asi como también, cuando los valores unitarios
ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores maximos

establecidos en los términos de referencia.

Una vez el evaluador econémico procedio a la verificacion de la oferta economica presentada por
el proponente UNION TEMPORAL VRJ, establecié lo siguiente:

“ .. Como resultado de la verificacion de la oferta economica, se realizd correccién
aritmética en el valor del IVA del proyecto 3 de la ETAPA |, evidenciando que el valor total
de la etapa excede en un $1,00 el valor maximo establecido en los términos de referencia

para la misma.

Por lo cual el proponente incurre en CAUSAL DE RECHAZO 1.37.22 Cuando la propuesta
economica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas,
sea inferior a los valores minimos o superior a los valores méaximos establecidos en los
presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econdmica o etapa, asi como
también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o
superiores a los valores méaximos establecidos en los términos de referencia

De acuerdo con el rechazo de las propuestas presentadas por los proponentes participantes del
proceso de seleccion, tanto por no cumplir el requisito habilitante financiero respecto del
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CONSORCIO PARQUES ASCONSTRUCCIONES, como por no cumplir con la condicion de valor
después de la correccion aritmética de la UNION TEMPORAL VRJ, no se evaluaran las ofertas y,
por lo mismo, no se conformara orden de elegibilidad.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta el dia veintitrés (23) de mayo de dos mil veintidés
(2022), periodo durante el cual se presentaron dos observaciones, las cuales no modifican la
decision previamente citada.

7. COMITE TECNICO.

Entre los dias 23 y 24 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 533. 6rgano que
revisé y aprobo la recomendacion de Declaratoria de Desierta, asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendé la Declaratoria de Desierta del proceso,
emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité Técnico No. 533 del
Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION

Con fundamento en el Informe de Declaratoria de Desierta y de conformidad con lo establecido en
el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la
recomendaciéon de Declaratoria de Desierta emitida por el Comité Técnico en sesion No. 533
llevada a cabo entre los dias 23 y 24 de mayo de 2022, de la Convocatoria PAF-EUC-0-034-2022
cuyo objeto es contratar LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE
CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO
ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON
BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL
MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE.” con fundamento en la causal
establecida en el sub-numeral 1.38.3. del numeral 1.38 CAUSALES PARA LA DECLARATORIA
DE DESIERTA del Subcapitulo | GENERALIDADES, del Capitulo Il DISPOSICIONES
GENERALES de los términos de referencia, que determina que serd causal de declaratoria de
desierta “1.38.3. Cuando existan causas 0 motivos que impidan la escogencia objetiva del
proponente.”

Recomendacion del Comité Técnico No. 533 (Sesién Virtual del 23 al 24 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de
Contratacién de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes,
Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, Informe de Evaluacion Econdmica, v
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la Recomendacion Declaratoria de Desierta, para la Convocatoria PAF-EUC-0-034-2022 cuyo
objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE
CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO
ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON
BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL
MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”™

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 533, celebrado del 23 al 24 de mayo de
dos mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario APRUEBAN la declaratoria desierta
de la convocatoria No. PAF-EUC-0-034-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN
EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE
SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA
DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE
MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
ARBOLEDA EN EL MUN/CIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE.” con fundamento
en la causal establecida en el sub-numeral 1.38.3. del numeral 1.38 CAUSALES PARA LA
DECLARATORIA DE DESIERTA del Subcapitulo | GENERALIDADES, del Capitulo I
DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, gue determina gue sera causal de
declaratoria de desierta “1.38.3. Cuando_existan causas 0 _motivos gue impidan la escogencia
objetiva del proponente.”

Forman parte integral de la presente acta:

<

Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes de fecha dieciocho (18) de mayo
de 2022.

Recomendacion de Declaratoria de desierta.

Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-EUC-0-034-2022 y demas anexos.

Acta de Comité Técnico No. 533 del 23 al 24 de mayo de 2022

Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario incluido el de Fonvivienda.

S NENEUPERN

w

Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria PAF-EUC-0-035-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE
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ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL
MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE
BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR” al proponente DUVANA S.A.S. con Nit.
900.751.909-6, representado legalmente por EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.217.108.

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté y sometié a consideracién del Comité
Fiduciario, la Recomendacién de Adjudicacion — Seleccién del Contratista, para la convocatoria No.
PAF-EUC-0-035-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“...)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER EQUIPAMIENTOS
PUBLICOS 3-1-51012, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores
designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de
Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

(...)

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificaciéon de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 que establece “La Direccién de Contratacion de FINDETER tendra a
cargo la direccion de los procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion
juridica, y consolidacion de los informes de verificacién y evaluacion, que se realizan por las
diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la
Vicepresidencia Financiera de FINDETER realizar la evaluacion economica.

Igualmente, Con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por LA
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..)”

Asi mismo, el numeral 6.3, literal c) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico:
‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con
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fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccién de Contratacion de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario
por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 06 de mayo de 2022, en el marco

de la presente convocatoria se recibieron seis (06) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con
la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC

. CONSORCIO PARQUE AS PROYECTO S.A.S. 900110952-3
ASCONSTRUCCIONES CONSTRUCCIONES ; ADI;SARROLLO URBANO 600145050-6
ALVARO CALDERON STXF;O S.AS.-ALCATORO | gooeooica g
2 CONSORCIO TIGSAN JAIME LUIS FERNANDEZ ZULETA 77031883-1
CONSTRUCCIONES BERSA S.A.S. 900205101-1
TORIBIO ANTONIO ANDRADE YEJAS 72135609-7
3 UNION TEMPORAL VRJ VINAS RUSSI S.A.S. 890110582-6
CESAR JIMENEZ INGENIERIA S.A.S. 900187048-0
HINCCO S.A.S. 900993835-8
C.L.A.M. INGENIEROS S.A.S. 800169491-1

4 CONSORCIO HINCCO -
HAROLD BLADIMIR MANQUILLO GUTIERREZ 76326283-4
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO | 12754374-9
INCITECO S.A.S. 800104214-9
DUVANA S.A.S. 900751909-6

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presentdé en Comité de Contratacion No.
97, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:
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No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 nggﬁgféﬁgé%%%g CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO TIGSAN NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 |UNION TEMPORAL VRJ CESAR| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO HINCCO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 INCITECO S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 DUVANA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 13 de mayo de 2022 hasta las 5:00 pm del 16 de mayo
de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo
electrénico equipamientos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento
en Comité de Contratacion No. 101, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO PARQUE
1 ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO TIGSAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 |UNION TEMPORAL VRJ CESAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO HINCCO RECHAZAD CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
A
5 INCITECO S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 DUVANA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO PARQUE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
ASCONSTRUCCIONES CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
2 CONSORCIO TIGSAN CONTRATOS
4 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
3 UNION TEMPORAL VRJ CESAR CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
4 CONSORCIO HINCCO CONTRATOS
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NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
5 INCITECO S.A.S CONTRATOS

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
6 DUVANA S.A.S CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de cinco (05) proponentes, se realizé la audiencia para la
apertura de propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia diecinueve (19) de mayo de dos mil
veintidés (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

El dia 20 dge mayo de, 2022, se presento en Comité de Contratacion No. 103, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES,
SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion
econdmica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en
estos términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se
seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacién, para esto se tendra en cuenta
gue el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il
CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, ‘para la
determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas”, de conformidad con la
fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rigio para el 20 de
mayo de 2022, fue de CUATRO MIL CINCUENTA PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS
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($4.050,88); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de
Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica fue el de MENOR VALOR.

PROPONENTE N° 1 - CONSORCIO PARQUE ASCONSTRUCCIONES: como resultado de la
verificacion de la propuesta econémica, se presenta correccion aritmética al VALOR TOTAL DE LA
OFERTA ECONOMICA pasando de un valor ofertado de $ 3.895.658.458,00 a un valor corregido
de $3.895.658.459,00.

Se le aplica descuento toda vez que FINDETER formul6 denuncia penal con radicacion FA-11-001-
2022-57558, en contra del integrante CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. por
la presunta falsedad registrada dentro de la convocatoria PAF-EUC-0-033-2022. El descuento
aplicado es de 20 puntos de conformidad con lo establecido en el subnumeral 11. EVALUACION
FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, del numeral 3.1.1. INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los
términos de referencia que establece:

“...)

Se descontaran VEINTE (20) PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios
Auténomos hayan formulado denuncia penal por presuntos hechos punibles que se hayan
presentado en procesos de contratacién adelantados por la Entidad y en los cuales él haya
participado como proponente plural o singular. En el evento de existir mas de una denuncia
instaurada por FINDETER, por cada una se descontardn DIEZ (10) PUNTOS adicionales.

(..)

PROPONENTE 2 - CONSORCIO TIGSAN: una vez verificada la propuesta econdmica, se le
realizan correcciones aritméticas para cada uno de los proyectos, pasando de un valor ofertado de
$ 3.911.319.401,38 a un valor corregido de $ 3.911.319.899,00, encontrandose dentro de los
valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por
los proponentes habilitados, es el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
e e P ~——r Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
°g ) Topa Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE & DUVANA S.AS, $3.884.156.649.00 1000000000 0,0000000 1000000000
2 PROPONENTE Z: CONSORCIO TIGSAN $3.911.319.898,00 99,3085222 0,0000000 993085222
3 PROPONENTE 5: INCITECO S.A.8. $2.821.232.402.00 99,0544620 0,0000000 99,0544620
4 PROPONENTE 3: UNION TEMPORAL VRJ CESAR | § 3.920.369.909,00 98,8493500 0,0000000 95,8493500
PROPONENTE 1: CONSORCIO PARQUES
$3.895,658.459,00
5 ASCONSTRUCCIONES 99,7047531 20,0000000 79,7047631

Observacion:

Se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Al propanente CONSORCIO PARQUES ASCONSTRUGCIONES se le aplica descuento toda vez que FINDETER formuld denuncia penal con radicacion FA-11-001-2022-57558, en contra del integrante CONSTRUCCIONES ¥
DESARROLLO URBANG S AS. por la presunta falsedad registrada dentro de la convocatoria PAF-EUC-0-033-2022. El descuento aplicado es de 20 puntos de conformidad con lo establecido en &l numeral 11.EVALUACION
FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los TERMINOS DE REFERENCIA que establece:

(...} se descontardn VEINTE (20) PUNTOS, al proponente frenfe &l cusl Findefer o los Patimonios Autdnomos hayan formulado denuncia penal por presunfos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de
contratacidn adelantados por la Entidsd y en los cuales &l haya parficipado como proponente piursl o singular |...)*

(Como resultada de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegiblidad al proponente No & - DUVANA S.A.S. con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $3.884.156.649,00

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia
veintitrés (23) de mayo de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

7. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en
las listas restrictivas para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna
alerta o reporte.

8. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria Popular S.A., Fiduciaria La Previsora S.A. y Findeter asi:
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-1-92579), FINDETER DE CERO A SIEMPRE {3-1-92756), FINDETER BANCO DE
PPROYEGTOS {3-1-94858), FImErERccluMDmimanu -1-94829) FINDETER VENDE EN LINEA 3-1-34954), FINDETER TIENDAS
VIRTUALES (3-1-94958), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER - NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE (3-1-86122), FINDETER - AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3-1-
97094}, FINDETER - MALECONRIO MOLINO (3-1-47276), FINDETER-DNP|{3-1-87760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE {3-1-
97902), FINDETER - CENTROS S ACUDETE (3-1-98118), FINDETER - ANI (3-1-38431 ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-

1- 101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101326), FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452)

CERTIFICA:

1. ratos da fducia mercanfl ios entrala. Dlsarrthamhm\SA Findetor y BBVA
A Sack ar i I3 facha o han suscrib conras que
sa ancuantenviganks.

INTERESADO INDIVIDUAL O

TFIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT §30.055.897-7
INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracién y Pagos, suscrites entre La Financiera
de Desarrollo Teriorial S.4 = FINDETER y Fiduciaria Bogofa 3.4, las SIQuIEnlBS personas naturales yio

pidicas tienen los siguientes coniratos vigentes yio con S para los
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDEI'EF! Urbanos
Urbanos, Jomada Unica- Escolar, ICEF e en
Entornos Insfitucionales y Cuiturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
e NIT Proyecto | ConvocstorlaMo. = Conialista | %Pa Estado
NCITECOSAS | BORIOMZN AGUA PAFATF-0-M8.2021 wﬁung:gswunx 553% Vigenie

PROPONENTE De igual manera las siguientes personas naturales ylo juridicas o hsnen contratos \nglnies para los
gin Ordsn Acta d ue Lol t L ll b programas de la Gerencia de Infraestructra de FINDETER Urbanos (B
AS PROYECTO S.4.5 9001109523 | AS PROYECTOSAS. | 5001109523 g‘::””s- Jomada u"'"'mm e Escnlara s s Prosomiad ICBF & en
PARQUE ‘CONSTRUCCIONES ¥ mos ¥ rales) y Frograma dé Agua para [a Frospendad:
CONSTRUCCIONESY DESARROLLD
ASCONSTRUCCIONES AN £ AG. 9001450506 | DESARROLLOURBAND | 5001450506 B HiT |
RLVARD CALDERON TORIO SAS - RLVARG CALDERON TORO AS PROYECTO SAS. 900.110.952
ALCATORO SAS OEE2168-9 | sas - acaToRD SAs | SOUSE21EED CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBAND S AS 00145050
JAIME LUIS FERNANDEZ ALVARD CALOERON TORD SAS - AL CATORO SAS 00 B82 158
JAME LUIS FERNANDEZ ZULETA | 77031883-1 70318831
TIGSAN ZULETA JAIME LUIS FERNAMDEZ ZULETA 77 031 843
CONSTRUCCIONES BERSASAS | 002051011 | CINSTRUSONESBERSA | g0pong1g;.4 CONSTRUCCIONES BERSA SAS a00.206.101
TORIEI0 ANTONID TGRIBIO ANTONKY ANDRADE YELAS 12,136,608
TORIBICANTONIOANDRADE YEBS| 721355087 e DRALE Y 721356087 VIRAS RUSSI SA8 011050
UNION TEMPORAL VRJ VINAS AUSSI SA8 BI0T10562F | VINASRUSSISAS | BA0TTOS8E6 JIMENEZ INGENERIA SAS 400187 048
JIMENEZ INGENIERIA SA S G001E7048-0 | JIMENEZ INGENIERIA S.45 | S001B7046-0 RICCO SAS 000,943 835 |
HINGCO 545 S009TIEIE HINGCO S35 2009358 CLAM INGENERDS SAS. H00.160.491
CLAM INGENEROS SAS. B00163481-1 | CLAM INGENIERDSSAS | BODIE3491-1 HI:E-E?‘-U Bﬂ:::gg%‘:—fﬁm}[%g ‘nggj 1
HAROLD BLADIMIR MANGUILLO FHAROLD BLEDIIR RANC -
CONSORCIC HINGCO GUTIERREZ TS | MaNQUILLO GUTIERREZ | TSSIEEEM4 DUVANA SAS a00.751.909
HUGO FRANCISCO
HUGO FRANCISCO HINESTROZA ) ) -
MONTENEGRO i) et 127543743 | El presente documento es informativa y se expide a sofictud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
HCTECO§AS NCTEO e svioEis | NCTecosss | smio@iis| TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los deciséis (1) dia del mes de mayo de 2022, no comesponde a
DUVANA SAS DUVANA SAS Q007519096 DUVANA SAS san7sis0ss | certificado de no concentracién para efectos de validacién ge requisitos habilitantes.
La prasante C NoC son parala Convocaloria Mo PAF EUC-0-035-2122, se axpide par soiciud de la FINANCIERADE GUILI

DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los fece (13) dias del mes de mayo del afic dos mil veinidds (2022).

Atentamenta,
BBVAASSETMANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINIS TRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

FIDUAGRARIA 5.4., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

Qus en desarrallo de los Confratos de Fiducia Mercanfil No. 3-1-96348 de fecha 31 de dicambre de 2020
y No. 3-1-96532 da facha 18 de enero de 2021, suscritos enfra LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA -
FIDUAGRARIA 5.4, sa informa que, las persanas Naturales y Juridicas que se relacionan a confinuacién al
20 de moyo de 2022, no fisnen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relacién contractual con los
PATRIMONIOS AUTONCIMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAM ANDRES VIVIENDAS, an

las cucles Fiduggraria 5.4, funge come Yogera y Administradora.

No. PROPONENTE INTEGRANTES NI/CC

7S PROYECTO S.AE. 7001109623
CONSORCIO PARGUE

1 [ CONSTRUCCIONES ¥ CESAHIOLC (RBANG J00115050.6
ALVARO CALDERON I::«SO SAS . ALCATORD PO0EE2168.5
2 CONSORCIO TIGSAN TAIME LIS FERNANDEZ ZULETA, 770318851
COMETRUCCIONES BERSA SAS 9002081011
TORIBIO ANTONIO ANDRADE YEIAS 72135400.7
VIRAS RUSSI S.A.5. 890110582
3 | UMIONTEUAORALYR CESAR TVENEZ INGENIERA S A5 908187048.0
HINCCOSAS. S005¥3835-8
4 R C.LAM INGEMIERDS S.AS. BOO1 694911
4 CONSORCIO-B30 HINCEO HAROLD BLADIMIR MANGUILLO GUTIERREZ 76326283.4
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO 12754374.9
= INCITECC S5 B00104214.5
s DOVANA 84S 900751909.6

Cualquier duda  inquistud adicional fovr comunicarla a I Vicepresidencia Adminisracién de Negocios a,
Yaneth Santamaria Delgado — Profesional Administracién de Negocios y Andrés Camile Rubiane Torres -
Andlista Administracién de Negocios al némero felaténica 5802080 extensién 9133 y 2105, o via comreo
elecirénico o, ysantamaria@fduograria.gev.co y arvhiane@iduagraria.gav.ce.

Cordial Salude,
A
CESAR DARIO RESTREPO LOPERA

Director Administracién de Negocios

eaTrE

FIDUCIARIA EOGOTA 5.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
NOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Esabor: Gersldin dmanez altran
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Fiduciaria Bogota { -

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha
veinticuatro (24) de mayo de 2022

ACTA No. 245 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

FIDUCIARLL POPULAR $.A., EN CALIDAD DE VOCERA ¥ DEL

31 104533 GENA ANTIOQULA - CEDIGO 11533
31 104608 ICEF INFRAESTRUCTURA . CODIGO 39600
341 104712 FOMTIC - CODIGO 31712
31104715 ASRONALITICA MATECARA - CH0IGO 31715
31 104716 SENA CALI - CODIGO 1718
31104713 ICBF ABUDHABI- CODIGO 31719
344 184721 ICHF DAPRE ABUDHABI - CODIGD 31720

NIT. 330,053,691
INFORMA QUE:

Ensirud de los Conlralis e Fiduc
SA FINDETER 5 A y FIDUCIARIA POPULAR S.4,

¥ FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORMAL

el tBresaz p
canfaacién o licnen cantalos derivadzs de lus Pakiimonics Auinamos mencionadas,

INTERESADD INDIVIDUAL O
W | agin o ONENTE WTEGRANTEDEL | Wreio0A | aenericunion REALES | GEDULA/NIT
[Segin Ordn Acla de Glewrs) | | IEGMIEREE ARIDIGA
CONSORCIO PARCUE T T I
1| recowsravons ASPROYECTOSAS. | #0193 | ASPROTECTOSAS. | w%o1ioss2s
COMSORCID PARGUE CONSTRUCCIONES ¥ CONSTRUGCIONES ¥
! DESARRCLL | WOMSMUE | pecepaouoyraMoSAS, | TSNS
i | cowsomciomosan | MEROCMDERONTOND | goopsprepy | ALVARDCAIERONTOROSAS | gosserend
JANE LUISFERRANDEZ | INME LUAS FERRANDEZ
2| GONSORCIO TIGSAN E | rmsme | Ty | risiee1
1| cowsomciomosan | CONSTRUCOINESBERSA | gyygigy.q | CONSTRUDCIHESEERSA | gonacgiont
2 CONSORCID TIGEAN T[IRIEI[IIHJEDJNA);IMDWE TH BT TWIBIDIN‘TE?:\??INI]ME TH BT
3| UMIONTEMPORAL VR VS RUSSI BAS B0110582-5 VIFAS AUSSI S A5 BSO1105825
3 ‘I"ONTng*LW AMENEZ INGENIERIASAS | 900187ME | IMENEZ NGENERIMSAS | 90018704840
4| cowsoroo Wncco HINCCO AT a000sanis-d HINCCO 368 20002815 B
[ cLAN 5 | 8016861 | CLAM NGENEROSSAS. | B001894311
HARCLOBLADIMIR HARDLD BLADMIR MANGUILLD

4| consoRow HINGEo \NOULLD GUTERREy | TSI BiTERAL? TEsmA
4| CONSOROO HINCCO D Pracsco WIS | GO PRANESCO Te13T40
5 NCITECO SAS INCITECO SAS H0104214:4 INCITECO 5AS 01042148
5 DUVANA SAS DUANA S8 WO75095 DUVANA 545 wOTS955

Le preseri s emie & sclilud de FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.4 FINDETER S.A. en su calidad de Fidsicomitenle a ks

ducinuae (19) 045 d6l mis da mayo & 2002

Condialmente,
DianaLizeth  STUSREml,
Cardenas Rico " w5

FIDUPREVISORA S.A.

EN 5U CALID,

VOCERAY

DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-6B573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86963 PA FINDETER CORMAGDALEN,
NIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE
L L a: o juridi hgin contrato suscrito, ni en ejecucion, relacionado can
les L indicad,
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA.
[Segin Orden Acta de Cerre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
ALVARD CALDERON TORD A5 - ADDEE2168-3
ALCATORD SAS
JAIME LUIS FERNANDEZ ZULETA 77031883-1
2 COMSORCIO TIGSAN
CONSTRUCCIOMES BERSA 5.4.5 3D0Z05101-1
TORIBIO ANTONIC ANDRADE YEIAS 72135609-7
3 UNIGN TEMPORAL VR CESAR WIAAS RUSSI S0 8901105826
NMENEZ INGENIERIA 5.AS S001E704E-0
HINCCO SAS 9009536358
CLAM. INGENIERDS 545 8D0169491-1
4 CONSORCIO HINCCO HAROLD BLADIMIR MANQUILLD 763262834
GUTIERREZ
HUGO FRANCISCO HINESTROZA 127543749
MONTENEGRO
5 INCITECO 5A5 INCITECO SAS 800104214-9

DIANA LIZETH CARDENAS RICO.

Coardinadsr de Gestion de Negodies Fidusarios

FIDVPOFULAR §.A
N o NIT PERSONA.

(Segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 CONSORCIO PARGUE AS PROYECTO S.A.5. 900110552-3
ASCONSTRUCCIONES
« ¥ 5
URBANO S.A5.
6 | DUVANA SAS DUVANA SAS. 9007515086

Se ha identificado bo siguiente:

AS PROYECTO S.A.5.: Conforma el CONSOROID ASCONSTRUCCIONES, quien es adjudicatario de la convocatoria
PAF-ATGUAJIRA-O-D65-2021 y conforma e CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES, quien es adjudicatario

de las convacatorias PAF-MEN3-0-079-2021 y PAF-MEN3-0-088-2021.

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.5.: Conforma el CONSORCID ASCONSTRUCCIONES, quien es

adjudicatario de la convedatoria

PAF-ATGUAJIRA-O-D63-2021 y conforma ef CONSORCIO COLEGIOS

ASCONSTRUCCIONES, guien es adjudicatario de las convocatorias PAF-MEN3-0-079-2021 y PAF-MEN3-0-088-

2021

DUVANA SAS: Conforma el CONSORCIO INNOVAR 2022, quien es adjudicataria de la convocatoria PAF-FEAS-

O-086-2021.

Bl i 2 id
FINDETER, & bos diecinuseve 19] dias del mes de mayo de 2022,

HELBERT ALFONSO SANCHEZ GOMEZ
JURIDICO -FIDUCLARLA LA

la FINARCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

¥

En su calidad de vocera y administradora Patrimenio Auténomo PA FINDETER

MOTA: LA

COMPETE & LA o
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ACTA No. 245 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiaria Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha
veinticuatro (24) de mayo de 2022

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-EUC-0-035-2022 adelantada por La
Financiera de Desarrollo Territorial §.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR EL
"EJELUCJGN DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE
VALLEDUPAR, UN SACODETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION SAN FELIPE EN EL
MUNICIPIO DE SAN DIEGO, ¥ UN SACUDETE RECRED DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS
MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.", al 18 de mayo de

2022 tenia contratos adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:
PROPONENTE o DEL
i !5&!!\ Orden Acta de Clerre) INTERESADO PRURAL L
CONSORCIO PARQUE AS PROYECTO S.AS. 900110952-3
ASCONSTRUCCIONES CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBANO S.AS. | 900145050-6
ALVARD CALDERON TORO SAS - ALCATORO 5A5 S00682168-9
2 CONSORCIO TIGSAN JAIME LUIS FERNANDEZ ZULETA 7T031883-1
CONSTRUCCIONES BERSA S.AS 900205101-1
TORIBIO ANTONIO ANDRADE YEIAS 721356009-7
3 UNION TEMPORAL VRI VIRAS RUSSI 5.5 £90110582-6
CESAR JIMENEZ INGENIERIA S.AS S00187048-0
HINCCO 5A5 900993835-8
a CONSDRCIO HINCCO C.LAM. INGENIEROS 5.A.5. B00169491-1
HAROLD BLADIMIR MANGQUILLO GUTIERREZ 76326283-4
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO 127543749
5 INCITECO SAS INCITECD SAS 200104214-9
& DUVANA SAS DUVANA SAS S00751909-6
El presente documento es informativo y se expide a los dieciocho (18) dias del mes de mayo del
afio 2022,

Bdes! (s rae /2 as T

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO
Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA
Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE PESOS ($3.884.156.649,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
DUVANA S.A.S. $4.043.660.257,00 $3.884.156.649,00 $3.884.156.649,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente DUVANA S.A.S. sera por el valor de su
oferta econdmica que asciende a la suma de TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE PESOS ($3.884.156.649,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.
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ACTA No. 245 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FI dUCiClI'iG Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Sesion Virtual Extraordinaria de fecha
veinticuatro (24) de mayo de 2022

12. COMITE TECNICO.

Durante los dias 23 al 24 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 533, 6rgano
gue reviso y aprobé el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden
de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente convocatoria 'y recomendo
la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacién del
Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico 533 en sesion
adelantada durante los dias 23 al 24 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-035-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL
MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION
SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN
LA URBANIZACION LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO
DEL CESAR” al proponente DUVANA S.A.S. con Nit. 900.751.909-6, representado legalmente
por EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.217.108;
por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de TRES MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($3.884.156.649,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre
la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacién del Comité Técnico No. 533 (Del 23 al 24 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 533, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe Preliminar de Requisitos
Habilitantes, Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes, Informe de Evaluacién Econdmica vy
Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) Seleccién del Contratista, vy el Informe Definitivo de
Evaluacion Econdémica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) Seleccion del Contratista,
para la Convocatoria No. PAF-EUC-0-035-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION
DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO
DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION SAN FELIPE
EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL
CESAR”
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ACTA No. 245 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
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Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 533, celebrado del 23 al 24 de mayo de
dos mil veintidos (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-0-035-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE
SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS
MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR” al proponente
DUVANA S.A.S. con Nit. 900.751.909-6, representado legalmente por EDWIN FERNEY ROJAS
GONZALEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.217.108; por el valor de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS
($3.884.156.649,00) M/CTE., incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros DUVANA S.A.S., adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de
incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccién Juridica de La Financiera
de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucidon: OCHO (8) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 377, 379 y 381 del 21 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v" Informe Definitivo Evaluacion Econémica y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del
veintitrés (23) de mayo de 2022.

Recomendacion de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-035-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 533 del 23 al 24 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 377, 379 y 381 del 21 de abril de 2022.
Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

AN

D NANININ

Pagina 21 de 35




ACTA No. 245 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
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4. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la
convocatoria PAF-EUC-I-112-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN
DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS MANGUITOS
EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.” al proponente
CONSORCIO AGUA FRIA representado por JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.737.691

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté y sometié a consideracién del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion — Seleccion del Contratista, para la convocatoria No.
PAF-EUC-I-112-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

()

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La
evaluaciéon de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con
base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccibn de Contratacion de FINDETER
presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA
BOGOTA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacién
realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién
y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por
la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico:
‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccién de Contratacién de FINDETER y
en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en
la recomendacién del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a
seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del
proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria
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para que suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité
Fiduciario por la Jefatura de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 06 de mayo de 2022, en el marco

de la presente convocatoria se recibieron seis (6) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la
planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Integrante 1
ELSA TORRES ARENALES
No. IDENTIFICACION 63.323.375
CONSORCIO URBANO ET Porcentaje de Participacion 50%
1 Representante Integrante 2
' ELSA TORRES ARENALES RT TERRA SAS
No. IDENTIFICACION C.C 63.323.375 No. IDENTIFICACION NIT. 900.579.055-5
Porcentaje de Participacion 50%
Representante Legal ELSA TORRES ARENALES
No. IDENTIFICACION C.C. No. 63.323.375
Integrante 1
J&J INGENIERIA Y CONSTRUCION S.A.S.
No. IDENTIFICACION 9000.480.691 - 2 Porcentaje
de participacién 40%
Representante Legal JOHANNER ALEXANDER
CONSORCIO INT. SACUDETE AL |\ 00 6 SN A No. IDENTIFICACION C.C.
PARQUE CESAR
No. 84.089.088
Representantes
JOHANNER ALEXANDER MANJARES
8 BONILLA CAMILO ERNElgtTegr?RtgéME NAVARRO
No. IDENTIFICACION C.C. 84.089.088 No. IDENTIFICACION 88.281.015 Porcentaje de
JAVIER JAVIER SUAREZ BONILLA ' tici acibn 3'0(y
No. IDENTIFICACION C.C. 72.151.502 particip °
Integrante 3
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
No. IDENTIFICACION 84.079.206 Porcentaje de
participacién 30%
Integrante 1
: ARM CONSULTING SAS
CONSORCIO AGUA FRIA No. IDENTIFICACION 822.007.239-7 Porcentaje de
3. | JOSE IVAN T?%)EJGRS%]EJ?;MEDRANO Participacion 30%
No. IDENTIEICACION C.C. 79.737.691 Representante Legal JOHATHAN ANDRES
' T GAVIRIA CONTRERAS No. IDENTIFICACION CC.
No. 1.121.844.182
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Integrante 2
RM INGENIEROS SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900.345.967-2
Porcentaje de Participacion 60%
Representante Legal JOSE IVAN RODRIGUEZ
MEDRANO No. IDENTIFICACION CC. No.
79.737.691

Integrante 3
CYM GROUP CO SAS
No. IDENTIFICACION 901.048.003-8 Porcentaje de
Participacion 10%
Representante Legal ANGIE VIVIANA MORENO
LEON No. IDENTIFICACION CC. No.
1.032.452.812

CONSORCIO PARQUES
INTERCESAR.
Representantes

DAVINSON JESUS GRAVINI POLO
No. IDENTIFICACION C.C.
1.129.575.456
MILTON ALBERTO VEGA GOMEZ

No. IDENTIFICACION C.C.
1.140.823.664

Integrante 1
COINCO DE COLOMBIA S.A.S
No. IDENTIFICACION NIT. 900.736.214-3
Porcentaje de Participacion 75%
Representante Legal DAVINSON JESUS GRAVINI
POLO No. IDENTIFICACION CC. No.
1.129.575.456

Integrante 2
CONVEG S.AS
No. IDENTIFICACION 901.519.494-2 Porcentaje de
Participacién 25%
Representante Legal MILTON ALBERTO VEGA
GOMEZ No. IDENTIFICACION CC. No.
1.140.823.664

CONSORCIO IB ESCENARIOS
DEPORTIVOS 2022.
Representantes
MAURICIO FERNANDO PRIETO
SANCHEZ No. IDENTIFICACION C.C.
1.049.625.075
CARLOS ENRIQUE BARRAGAN
MEDINA No. IDENTIFICACION C.C.
19.146.763

Integrante 1
INPROTEKTO LIMITADA
No. IDENTIFICACION 800.032.486-5 Porcentaje de
participacion 50%
Representante Legal CARLOS ENRIQUE
BARRAGAN MEDINA No. IDENTIFICACION C.C.
No. 19.146.763

Integrante 2
BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.
No. IDENTIFICACION 900.779.202-1 Porcentaje de
participacién 50%
Representante Legal MAURICIO FERNANDO
PRIETO SANCHEZ No. IDENTIFICACION C.C. No.
1.049.625.075

CONSORCIO INTER SOLUCIONES
GP
Representantes

Integrante 1
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON.
No. IDENTIFICACION 80.418.195 Porcentaje de
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GERMAN ADOLFO PERDOMO participacion 35%
PACHON No. IDENTIFICACION C.C.
80.418.195 Integrante 2
NESTOR CAMILO ARTUNDUAGA INTERCONSTRUCCIONES & DISENO S.A.S.
AVILA No. IDENTIFICACION 900.235.041-6 Porcentaje de
No. IDENTIFICACION C.C. 8.795.336 participacion 35%

Representante Legal NESTOR CAMILO
ARTUNDUAGA AVILA No. IDENTIFICACION C.C.
No. 8.795.336

Integrante 3
SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.
No. IDENTIFICACION 800.205.914-1 Porcentaje de
participacion 30%
Representante Legal FLAMINIO SANCHEZ
SANCHEZ No. IDENTIFICACION C.C. No.
4.266.600

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No.
97, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INT. SACUDETE AL NO

2 PARQUE CESAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO AGUA FRIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 |CONSORCIO PARQUES INTERCESAR REC':LAZAD CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
CONSORCIO IB ESCENARIOS NO

5 DEPORTIVOS 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE
TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 13 de mayo de 2022 hasta las 5:00 pm del 16 de mayo
de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo
electronico equipamientos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES

El dia dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comiteé de Contratacion
No. 101, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual
se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INT. SACUDETE AL

2 PARQUE CESAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO AGUA FRIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO PARQUES
4 INTERCESAR RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
CONSORCIO IB ESCENARIOS

5 DEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTER SOLUCIONES

6 GP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 CONSORCIO URBANO ET NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

5 CONSORCIO INT. SACUDETE AL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
PARQUE CESAR CONTRATOS

3 CONSORCIO AGUA FRIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

4 CONSORCIO PARQUES INTERCESAR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

5 CONSORCIO IB ESCENARIOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
DEPORTIVOS 2022 CONTRATOS

5 CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes, se realizé audiencia de
apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econdmica, el diecinueve (19) de mayo de dos mil veintidés
(2022) a las 2:30 p.m.

Por lo anterior el dia veinte (20) de mayo de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de
Contratacién No. 103 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
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(ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados con el siguiente
contenido y resultado.

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la més favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del
método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma _de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los
mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinte (20)
de mayo de 2022 fue de CUATRO MIL CINCUENTA PESOS CON OCHENTA Y OCHO
CENTAVOS ($4.050,88); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR
VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el
proponente habilitado, es el siguiente:
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CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-112-2022

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL
MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE
RECREQ DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
Puntaje Obtenide
Orden segan Puntaje Proponente Valor Props Economi Evaluacion E
1 PROPONENTE 3-CONSORCIO AGUA FRIA §410.160.825,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 Iz’lI;:(;PONENTE SEUNMRCIORESCERARGE IERR ILOS $420.186.446,00 976140066 0,0000000 97,6140066
3 PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO ET §428.867.670,00 95,6380846 0,0000000 95,6380846
4 PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP $429.343.670,00 955320536 0,0000000 95,5320536
5 Egg:EMENTE AL E AR §429 51831300 95 493101 0,0000000 954932101
(OBSERVACION 1 : Como resultada de |2 Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 3-CONSORCIO AGUA FRIA con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de § 410.160.825.00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacién Economica hasta las 5:00 p.m. del dia
veintitrés (23) de mayo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

8. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en
las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna
alerta o reporte.

9. De igual manera, se realiz6 la verificacibn de la Regla de Concentracién de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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2 Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 394348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 394532,

INFORMA:

Gue en desarrolly de los Contratos ce Fiducla Mercantl No. 3.1.94346 de fecha 31 de dicembre de 2020
¥ Mo. 3.1.96532 e fecha 18 de enero de 2021, wscritos entre L& FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SCCIEDAD FIDUCIARIA OE DESARROLLO AGROPECUARIO 34 -
FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, kas personas Newurales y Juridicos que se elacionan a continuacién al
12 de moyo de 2022, no Senen vincule como beneficloros de pago v/o alguna relocién controcucl con los
PATRIMONIOS AUTONCOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FINDETER SAM AMDRES VIVIEMDAS, an
‘os cughes Fiduograria 5.4, funge coma Vocera y Adminisradora.

W PROPONENTE INTERESADO) IMDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERIONA
[Gegin Crden Acio de Clers) DEL INTEREZADO PRURAL JURIDICA
1 CONSOROD URBAND ET
1] CONSOROIC URBAND ET
2 CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARGLUE
(CESAR
NTCEN AR CAMILD ERNESTO JACOME MAVARRD 882810155
2 mﬁm ALP JUAN ANDRES CASTRO HERMANDEZ 840792066
3 COMSORCIO AGUA FRIA ARM COMEULTING 585 E22007239.7
3 COMSORCIO AGUA FRIA R INGEMERICS 5.AS 003459472
3] COMSORCIO AGUA FRIA C¥M GROUP 0O 585 201046003-B
4| COMNIOROIO PARGIUES INTERCEIAR COINCD DE COLOMBIASAS PO073E214-3
[ 4| COMSORCIO PARGQUES INTERCESAR COMVES 5AS P01519494-2
5 m%mwm BRAM INGEMERIAVIAL 3A S SO0TTOR02-1
COMSORCIO 18 ESCEMNARICS 0037486-5
5 DEPCRTIVES 2022 INPROTEKTO LIMITADA B00032486-5
COMSORCIO 18 ESCEMARICS 0037486.5
5 DERCRTIVEE 2070 INPRCTEKTO LIMITADA E00032 3
& | CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP GERMAN ADOLFD PERDOMO PACHON 504181954
[& | CONSORCIC INTER SOLUCIGNES GP INTERCOMETRIUCCIONES & DISEND SAS PO0235041-6
| & | CONSORCIC INTER SOLUCICHES &P SOLUCICMES INTEGRALES UNICH 545 BON20E914-1

Cuakquler duda o Inquletvd adiclonal favar comunicaria o lo Vicepresidencla Adminlstracién de Megockos a,
*foneth Samtamaric Delgodo — Profesional Administracién ce Megocios y Andrés Camilo Rubiano Tarmes -

g . s 205 8,

ki Ak i, et 1 5848 Bt 5, R P 24355
. e e

[—
El futuro.
ﬁ c ietoder i

BIVAASSET MANAGEMENT 3 A SOCETAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
1.92579), FINDETER OE CERO A SIEMPRE [3-1-82756], FINDETER BANCO DE

PRONECTCS (3-+$4858, FINCETER COMANDO BROGADA 3-+54829 FIMCETER VENDE EMLINEA [3-+

VIRTUALES [3-4-04956), FINDETER CORMAGDAL ENA 202 [3-1-86464) FINDETER — NARINO|{3-4-36477), FINDETER - SENA

REGIONAL SUCRE (3-196327) FINDETER - AEROCIVILPROVIDENCIA [3-4- 96534). FINDETER - DERORTE SAN ANDRES (34~

$7034), FINDETER - MALECOH RID NOLING [3-1-9727E), FIHCETER NP {3-+-4TT60, FINDETER - DEPARTAMENTD DE SUCFE 3+

7002), FINDETER - CENTROS S ACUDETE (3-4-08418), FINDETER - ANI 3-1-06431 ), FINDETER - SECRETARADE AMBIENTE (3-

1- 101844], FINDETER: - DEFENSORIA [3-4- 101928), FINDETER - MATRIZ (3-4- 102452)

CERTIFICA:

1. Quesn i de fiuge mercanil susrics enke b F xmdL Terroriel 5.4 -F ¥

J5) MGENIRIAY CONSTRUCCION BAE | S0ME00°T

CAMLO ERNEETO JACCRIE NEVARRD BOEIIES

AL PARGUE CEIAR HARARD
JUAN ENDRES CAETRO HERNENDEZ Bamed T ERE TR
1) TORCT E TR I AT e ]
INTERGESAR: CORVED G.AE TR CONWED BAS
GERMAN BDOLFD FERCOND FECHIN EEE P
- Epiai i i34
mesiozen | s gy
TR W
SOLUCIONER NTEGRALEE UNIN 28 | So0aosens) N 2

2. Oue ELSA TORREE ARENALES y RT TERRA SAE. son ilkg'l:mis ded CONSORCIO URBAND ET adudicriarics de la=
Comvocabrin: No. PAF-WALECONPOPATAN-H04&-2071 y PAFICEFGS-H053-2021.

3. QuefiMNGENIERDE SAS eri de
y PAF-ONP-C-013-2001 CONTRATO DE CONSULTORIA Ne. 3-1-977) :
4. Que BRAIN NGENIERA VIALSAS es i de CONSORCIO 15 ESCENARIDS 2022 adjidicaiernio e ks Convocainries No.
PAF-ATMINCEPCRTE-HIA3-2022 y PAF-STMINDERORTE-HITT-2E22,

wocaloria Mo, PAF-SENA-HMS IR0

QINTECRANTE  NIT PERBONA
— s BENEFICUSRICS REALER

CONBOACID URBAND ST

CONORCID AGUA FRIA

CONBORCIO IE ESCERARICE PERITETD LITATR amczgrs | SARRAGH UERACARLGS
DEFCRTIVDE H22 muam.\1m=hu*
PERITETD LITATR s e 5T

L= prassnie Cesficacin de Mo Conceniracion pars | Commcaios No. PAF-EUC-H 12-202, s exide por soichud de s FINANCERA (E
DESARROLLO TERRITORIAL 5.4~ FINDETER, 2 los frece [13) dins del mes de mayn del st dos mil veiskdis | 2022).

Meentamente,

BAVAASSET TUA COMO VOCERA Y ADMIRISTRADORA DE LOS

F QUE AC
PATRIMCHIOS AUTONCMICS FINDETER

Einbor: Lown Mot Rlevisd: Jurly Casto
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EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO

En desamolo de ks contraios de Fiducia Mercant] de Administracion y Pngns. SusCritos entre La
Financiera de Desamalle Temiorial S.A - FINDETER y Fiducaria Bogold SA; las siguienies
personas naturales yo juridicas enen los siguientes contats adjudicados, vigenes yio
{Brminacicn con pendentss fara 105 prOgramas de la Garencia de Inaestuctura de FINDETER
Equipamientos Urtanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unics- Idestructura Escoar,

Fiduclaria Bogotd

FIDUCIARLA BOGOTA S.A

FIDEICOMIS0- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:

Fiduclaria Bogotd (

[ ‘GERMN ADOLFO PERDOMO PACHON

| 415 ]

L SOLLCIONES INTEGRALES UNION 245

1 205514 ]

GUILLERMO ARLEY

ICEF e I e Enlornos ¥ Culurales)
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PIRENERE | wowsser | aam i | CHSEERE o | v
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oress ey | wnss | RAET ppngumann |G s | o | voms
s

De igual maner las siguisntes personas naturales yio jurkicas no enen coniralos vigentes par
ks programas de |3 Geencia de Infraestuchua de FINDETER Equipamienios Uma'nos

Urdano:
& Infraesinctura en Enmmos Instiucionales y Cullurales) ,'nglama e Agua parala qu.mmau

5, Jormaida Uni

Escatar,

Bo

Froponeme
ELEA TORRES ARERALES [T
FTTEFREAE s
T & SSIERL ¥ CONETAUCCION SAE. 000 280 furt
CAVILO ERNESTO JACOWE NANERRD BRI
IR ENDREE CAEETRD FERANDES ]
EFM CORBLLTING S48 00
YW GROUF 07 343
COINCO DE COLOMEIR B A8
CONEGBAS
ERAN NGENERA VL 345
INPROTERTO LIWTADA
EEFFAGAN UEDINA CARLOS B0
OJAS ANZDHLA NELEY BUFARD

Li ch Barvicka 8 St - Bt o SE400

e
Extrmcr 4 Gemmamir P Mo R e P, Cale 8 o

e 0l Camea et

o o S Sab

Supnc
30

Bo

L e S o ot Bt 447 ke

Ovbcr 44 Conmankdar ancars: Ao Rosigent P4
Pax

£l presente documento es nformasvo y se expide 3 S0ICiax Gé 13 FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5A- FINDETER, a los Goce (12) dia del mes de mayo de 2022; no cormesponde a
cartificaco de no CONCEntracion para efectos de validacin de requisitos hadiitantes.

UEZ JARAMILLO
Coowdinador Urided de GesSin Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., ctuando en su calidad de

vocer3 y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FNDETER
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Findeter4
FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de los sigul prop: personas / juridicasfo como integrantes
del propenente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-EUC-1-112-2022 adelantada por La
Financiera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR EL

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION ¥
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION
TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREQ
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL,

DEPARTAMENTO DEL CESAR.", al 10 de mayo de 2022 ) tenfa contratos adjudicad
y/o en ejecuciéa suscritos con Findeter:
" o oA/
(Segin Ordes Acte de Cerre] INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL L
ELSA TORRES ARENALES 633233757
of s s e MY TERRASAS JOETHES-S

J & ) INGENIERIA Y CONSTRUCDION S A S, | 500880893 2
CAMEOD ERNESTO JACOME NAVARRD | 882530155

3| consomoo INT. sAcuETEAL

PARQUE CESAR
AIAN ANDHES CASTRO HENNANDEZ | 840190088
ARM CONSULTING SAS 220072537
3 CONSORCIO AGUA Mda AM INGENIEROS SAS JOOSAS96 -2
CYM GROUP CO SAS 0IASO03-8
4 » COUNCD DE COLOMBASAS WOTI6214-5
. CONVES SAS 201519494.2
SIAN INGENE A VIALS AL P00779202-1
s INPROTERTO UMITADA BO003 24865
w02

INPROTEKTO UMITADA BONI 24865
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON | 304131954
6| consonoo mTEs soLUCIoNES 6P [ INTERCONSTRUCOONES & DSEND SAS | S00035043-6
SOUICIONES INTEGRALES UNION A5 | SO0005914-1

El presente documento es Informativo y se explde a los diez (10) dias del mes de mayo del afio
2022

/ o
I/ 28 L /

[ [ S Gy,
Wiy / (ar qoe 7 5 a5

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
1 Jefe de Contrataciéa.

']
§ Elabord: Asy! Mbera Romero Csatafieds- Profesionsd |efaturs de Contratacidn
;{‘ Revisd: jose Bladio Lot Nerjurs - Profesions) [efaturs de ConTraticdn

g 7o — e

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no
se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES
CIENTO SESENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($ 410.160.825,00) M/CTE,
incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR

CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR

PROPONENTE
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CONSORCIO AGUA

FRIA $ 455.734.250,00 $410.160.825,00 $410.160.825,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO AGUA FRIA, es por el valor
CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES CIENTO SESENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO
PESOS ($ 410.160.825,00) M/CTE., incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

Durante los dias 23 y 24 de mayo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 533, 6érgano que
revisO y aprobo el informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendoé la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité Técnico
No. 533 del contrato interadministrativo 330 de 2015.

14. RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 533 en
sesion adelantada durante los dias 23 y 24 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-1-112-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO
DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS
MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.” al
proponente CONSORCIO AGUA FRIA representado por JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.737.691, conformado por ARM CONSULTING SAS.
con Nit. 822.007.239-7, representado legalmente por JOHATHAN ANDRES GAVIRIA
CONTRERAS, identificado con cédula de ciudadania No. 1.121.844.182, con un porcentaje de
participacion del 30%, RM INGENIEROS S.A.S. con Nit. 900.345.967-2, representado legalmente
por JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO, identificado con cédula de ciudadania No. 79.737.691,
con un porcentaje de participacion del 60% y por CYM GROUP CO S.A.S. con Nit. 901.048.003-8,
representado legalmente por ANGIE VIVIANA MORENO LEON, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.032.452.812, con un porcentaje de participacion del 10%; por el valor de su oferta
economica, la cual asciende a la suma de CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES CIENTO
SESENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($ 410.160.825,00) M/CTE., incluyendo
IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local
a que hubiere lugar.
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Recomendacién del Comité Técnico No. 533 (Del 23 al 24 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 533, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacién de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe Preliminar de Requisitos
Habilitantes, Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes, Informe de Evaluacién Econdmica y
Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) Seleccion del Contratista, Informe Definitivo de
Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) Seleccién del Contratista,
para_la Convocatoria No. PAF-EUC-1-112-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE
SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS
MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 533, celebrado del 23 al 24 de mayo de
dos mil veintidos (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-1-112-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A
LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION TOBIAS
DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL,
DEPARTAMENTO DEL CESAR.” al proponente CONSORCIO AGUA FRIA representado por
JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO, identificado con cédula de ciudadania No. 79.737.691,
conformado por ARM CONSULTING SAS. con Nit. 822.007.239-7, representado legalmente por
JOHATHAN ANDRES GAVIRIA CONTRERAS, identificado con cédula de ciudadania No.
1.121.844.182, con un porcentaje de participacion del 30%, RM INGENIEROS S.A.S. con Nit.
900.345.967-2, representado legalmente por JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO, identificado
con cédula de ciudadania No. 79.737.691, con un porcentaje de participacion del 60% y por CYM
GROUP CO S.A.S. con Nit. 901.048.003-8, representado legalmente por ANGIE VIVIANA
MORENO LEON, identificada con cédula de ciudadania No. 1.032.452.812, con un porcentaje de
participaciéon del 10%; por el valor de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de
CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES CIENTO SESENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO
PESOS ($ 410.160.825,00) M/CTE., incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefalados
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y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO AGUA FRIA, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta
reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion Juridica de La
Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucidon: Diez (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 377, 378, 379, 380, 381 y 382 del 21 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) Seleccion del
Contratista del veintitrés (23) de mayo de 2022.

Recomendacién de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-1-112-2022 y demas
anexos.

v' Acta de Comité Técnico No. 533 del 23 al 24 de mayo de 2022

v' Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 377, 378, 379, 380, 381y 382 del 21 de abril
de 2022.

v" Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

v" Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

v
v

5. PROPOSICIONES Y VARIOS

No se presentaron proposiciones y varios.

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en
la recomendacion del Comité Técnico, la informacion aqui presentada y los documentos que las
soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT
y agotado el orden del dia se da por terminado el Comité Fiduciario No. 245, a los veinticuatro (24)
dias del mes de mayo de 2022 a las 4:54 p.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de Fiducia, la presente Acta sera suscrita en
sefial de aprobacién por quien presidié el Comité y un representante de Fiduciaria Bogota S.A.,
como Secretaria del mismo.
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